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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 219 

I brev af 30. juni har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 219: 

”Vil ministeren oversende en tabel over alle erhvervsskoler inddelt efter 

deres hjemstedskommune med kolonnerne: Årselevsaktiviteten i 2012, 

årselevsaktiviteten i 2022, tilskud i 2012 og tilskud i 2022? Tabellen bedes 

oversendt i både PDF-format og som Excel-fil.” 

Svar: 

Som svar på alm. del - spørgsmål 219 stillet af Børne- og Undervisnings-

udvalget, henviser jeg til det vedlagte bilagsmateriale (Bilag 1 og 2).   

 

Det er væsentligt at nævne en række forbehold ved det data, som er an-

vendt i det vedlagte bilagsmateriale. 

 

Tilskudsdata og årselevsdata i regnskabsportalen er opgjort samlet for 

hver institution for erhvervsrettet uddannelse (IEU) og beror på instituti-

onernes egne regnskabsindberetninger. Tilskud dækker over statstilskud 

og omfatter således ikke deltagerbetaling eller direkte afregning med 

kommuner for aktivitet efter beskæftigelseslovgivningen, 10. klasse mv. 

Årselevdata kan for nogle skolers vedkommende godt omfatte 10. klasse, 

selv om denne ikke udløser statstilskud – men gennemføres efter aftale 

og direkte afregning med en kommune. 

 

Ydermere gøres der opmærksom på, at ”Årselever” er opgjort inklusiv 

elever på kostafdeling, hvilket betyder, at nogle elever kan udløse aktivi-

tet på undervisning og kostafdeling samtidigt og derfor tælle dobbelt i 

opgørelsen.  

 

Som følge af fusioner, omlægninger og nedlæggelser af institutioner i pe-

rioden 2012-2022 er der tilfælde, hvor der er indberettet tilskud og aktivi-

tet på en IEU i 2012, men ikke i 2022, og omvendt. Derudover har 

AMU Vest fået fristudsættelse til den 31. august 2023 på levering af regn-

skab for 2022, hvorfor institutionens regnskab ikke fremgår i tabellens 
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opgørelse over tilskud og aktivitet i 2022. Ved fusioner og sammenlæg-

ninger kan institutioners navn i 2012 være ændret af systemtekniske årsa-

ger, ligesom en fusioneret institution fortsat regnskabsmæssigt kunne be-

stå af flere afdelinger (tidligere selvstændige juridiske enheder) i 2012.  

 

For yderligere information om definitioner og data henvises til anmærk-

ningen til vedlagte tabel.  

   

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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